令和６年度 第２０回政策調整会議 議事概要

日 時：令和７年２月１０日（月）午後３時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 報告事項

(1) 猫の不妊・去勢事業費補助金の実施について【環境衛生課】

(2) 公共下水道終末処理場（益田水質管理センター）増設について【下水道課】

(3) 重層的支援体制整備事業について【福祉総務課】

(4) 地域の福祉を支える探求事業について【福祉総務課】

(5) つながりの地域づくり事業について【福祉総務課】

(6) 「益田市犯罪被害者等支援条例（仮称）」（案）係るパブリックコメントの結果について

          【福祉総務課】

(7) 「益田アムスメロン」の地理的表示保護制度の登録について【農林水産課】

(8) 匹見産広葉樹活用モデル事業の進捗状況について【農林水産課】

(9) 高津川流域森林レーザー計測及び道路台帳統合事業について【農林水産課、土木課】

(10) 第2次益田市自転車活用推進計画（案）について【観光交流課】

(11) 益田市訪問団としての寧波市訪問について【観光交流課】

(12) 益田版ＤＭＯの登録申請について【観光交流課】

(13) （仮称）「益田市中山間地域振興基本計画」策定に係る進捗状況について

                         【連携のまちづくり推進課】

(14) 移住・定住関連事業について【連携のまちづくり推進課】

(15) 市役所第2駐車場会議棟等整備について【総務管財課】

(16) 令和7年度当初予算案の概要等について【財政課】

(17) 災害応急業務における特殊勤務手当の見直しについて【人事課】

(18) 第6次益田市総合振興計画実施計画（令和7年度～令和9年度分）の策定について

                               【政策企画課】

(19) 益田市辺地総合整備計画の策定について【政策企画課】

(20) 広島広域都市圏への加入について【政策企画課】